
МИНИСТЕРСТВО НАУКИ И ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 

Федеральное государственное автономное образовательное учреждение 

высшего образования 

«Мурманский арктический университет» 

 

ПРИКАЗ 

 

"16" августа 2025 г.    № 646-о 

Мурманск 

 

О зачислении на 1 курс очной формы обучения в  ММРК на места, финансируемые за счет 

бюджетных ассигнований федерального бюджета по специальности 09.02.06 Сетевое и 

системное администрирование  (2025 г.) 

           

         В соответствии с п. 8 «Правил приема на обучение по образовательным программам среднего 

профессионального образования в ФГАОУ ВО «МАУ» в 2025 году (утв. Ученым советом ФГАОУ 

ВО «МАУ» протокол № 8 от 28.02.2025, с изменениями и дополнениями), и на основании решения 

приемной комиссии МАУ (протокол №22 от 16.08.2025) 

           

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

         1. Зачислить с 1 сентября 2025 года в  на 1 курс очной формы обучения по специальности 

09.02.06 Сетевое и системное администрирование на базе основного общего образования на 

места, финансируемые за счет бюджетных ассигнований федерального бюджета, следующих 

поступающих, рекомендованных приемной комиссией к зачислению: 

         1.1. предоставивших оригинал документа об образовании, а также документ, подтверждающий 

право первоочередного приема: 
           

№ п/п Идентификатор      

1 000013893      

2 000014102      

3 000014481      

4 000013288      

 

         1.2. предоставивших оригинал документа об образовании: 
           

№ п/п Фамилия, имя, отчество      

1 Баранова Виктория Александровна      

2 Головин Алексей Николаевич      

3 Курилкин Денис Александрович      

4 Логинов Александр Сергеевич      

5 Петров Даниил Максимович      

6 Синицын Семѐн Дмитриевич      

7 Смирнов Кирилл Евгеньевич      

8 Чигарева Анастасия Константиновна      

9 Шарко Матвей Максимович      

10 Штефанова Ангелина Петровна      

11 Юнусов Руслан Эдуардович      

           

 



МИНИСТЕРСТВО НАУКИ И ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 

Федеральное государственное автономное образовательное учреждение 

высшего образования 

«Мурманский арктический университет» 

 

ПРИКАЗ 

 

"16" августа 2025 г.    № 647-о 

Мурманск 

 

О зачислении на 1 курс очной формы обучения в ММРК на места, финансируемые за счет 

бюджетных ассигнований федерального бюджета по специальности 11.02.03 Эксплуатация 

оборудования радиосвязи и электрорадионавигации судов (2025 г.) 

           

         В соответствии с п. 8 «Правил приема на обучение по образовательным программам среднего 

профессионального образования в ФГАОУ ВО «МАУ» в 2025 году (утв. Ученым советом ФГАОУ 

ВО «МАУ» протокол № 8 от 28.02.2025, с изменениями и дополнениями), и на основании решения 

приемной комиссии МАУ (протокол №22 от 16.08.2025) 

           

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

         1. Зачислить с 1 сентября 2025 года в ММРК на 1 курс очной формы обучения по специальности 

11.02.03 Эксплуатация оборудования радиосвязи и электрорадионавигации судов на базе основного 

общего образования на места, финансируемые за счет бюджетных ассигнований федерального 

бюджета, следующих поступающих, рекомендованных приемной комиссией к зачислению: 

         1.1. предоставивших оригинал документа об образовании, а также документ, подтверждающий 

право первоочередного приема: 
           

№ п/п Идентификатор      

1 000013672      

2 000014343      

3 000013471      

 

         1.2. предоставивших оригинал документа об образовании: 
           

№ п/п Фамилия, имя, отчество      

1 Алхимчиков Дмитрий Дмитриевич      

2 Аскендеров Низаммутдин Артурович      

3 Барабанов Артѐм Александрович      

4 Борщенко Никита Андреевич      

5 Верин Артѐм Максимович      

6 Войнаш Милана Александровна      

7 Гулиев Сурадж Замин оглы      

8 Еремеевский Вячеслав Николаевич      

9 Запорожец Вячеслав Витальевич      

10 Кизенко Василиса Сергеевна      

11 Контиевский Игорь Сергеевич      

12 Литвиненко Иван Дмитриевич      

13 Масюк Кирилл Александрович      

14 Падерина Ирина Максимовна      

15 Репин Михаил Михайлович      

16 Севастьянова Милана Анатольевна      

17 Соколов Артѐм Юрьевич      

18 Старопопов Павел Иванович      

19 Федякова Кристина Артемовна      

20 Фомичева Камилла Дмитриевна      

21 Цыганков Кирилл Русланович      

22 Ядрихинская Елизавета Денисовна      

           

 



МИНИСТЕРСТВО НАУКИ И ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 

Федеральное государственное автономное образовательное учреждение 

высшего образования 

«Мурманский арктический университет» 

 

ПРИКАЗ 

 

"16" августа 2025 г.    № 648-о 

Мурманск 

 

О зачислении на 1 курс очной формы обучения в ММРК на места, финансируемые за счет 

бюджетных ассигнований федерального бюджета по специальности 13.02.07 Электроснабжение 

(2025 г.) 

           

         В соответствии с п. 8 «Правил приема на обучение по образовательным программам среднего 

профессионального образования в ФГАОУ ВО «МАУ» в 2025 году (утв. Ученым советом ФГАОУ 

ВО «МАУ» протокол № 8 от 28.02.2025, с изменениями и дополнениями), и на основании решения 

приемной комиссии МАУ (протокол №22 от 16.08.2025) 

           

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

         1. Зачислить с 1 сентября 2025 года в ММРК на 1 курс очной формы обучения по специальности 

13.02.07 Электроснабжение на базе основного общего образования на места, финансируемые за счет 

бюджетных ассигнований федерального бюджета, следующих поступающих, рекомендованных 

приемной комиссией к зачислению: 

         1.1. предоставивших оригинал документа об образовании, а также документ, подтверждающий 

право первоочередного приема: 
           

№ п/п Идентификатор      

1 000014111      

2 000013811      

3 000013815      

4 000014131      

5 000014552      

6 000013884      

 

         1.2. предоставивших оригинал документа об образовании: 
           

№ п/п Фамилия, имя, отчество      

1 Бехтир Анастасия Сергеевна      

2 Бойко Вениамин Павлович      

3 Братченко Дмитрий Александрович      

4 Буров Ермак Сергеевич      

5 Бурый Павел Сергеевич      

6 Буслаев Никита Константинович      

7 Васянович Егор Денисович      

8 Воронин Артѐм Дмитриевич      

9 Дементьев Святослав Дмитриевич      

10 Егоров Даниил Алеексеевич      

11 Зырянов Андрей Михайлович      

12 Кириллов Ерофей Сергеевич      

13 Магомедов Мурад Низамутдинович      

14 Новиков Илья Сергеевич      

15 Онищук Дмитрий Сергеевич      

16 Партола Святослав Михайлович      

17 Севастьянов Михаил Константинович      

18 Черныш Сергей Юрьевич      

19 Яровой Иван Петрович      

           

 



МИНИСТЕРСТВО НАУКИ И ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 

Федеральное государственное автономное образовательное учреждение 

высшего образования 

«Мурманский арктический университет» 

 

ПРИКАЗ 

 

"16" августа 2025 г.    № 649-о 

Мурманск 

 

О зачислении на 1 курс очной формы обучения в ММРК на места, финансируемые за счет 

бюджетных ассигнований федерального бюджета по специальности 21.02.03 Сооружение и 

эксплуатация газонефтепроводов и газонефтехранилищ (2025 г.) 

           

         В соответствии с п. 8 «Правил приема на обучение по образовательным программам среднего 

профессионального образования в ФГАОУ ВО «МАУ» в 2025 году (утв. Ученым советом ФГАОУ 

ВО «МАУ» протокол № 8 от 28.02.2025, с изменениями и дополнениями), и на основании решения 

приемной комиссии МАУ (протокол №22 от 16.08.2025) 

           

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

         1. Зачислить с 1 сентября 2025 года в ММРК на 1 курс очной формы обучения по специальности 

21.02.03 Сооружение и эксплуатация газонефтепроводов и газонефтехранилищ на базе основного 

общего образования на места, финансируемые за счет бюджетных ассигнований федерального 

бюджета, следующих поступающих, рекомендованных приемной комиссией к зачислению: 

         1.1. предоставивших оригинал документа об образовании, а также документ, подтверждающий 

право первоочередного приема: 
           

№ п/п Идентификатор      

1 000014755      

2 000014811      

3 000014486      

4 000014090      

 

         1.2. предоставивших оригинал документа об образовании: 
           

№ п/п Фамилия, имя, отчество      

1 Буянов Данил Александрович      

2 Грашкин Тимофей Иванович      

3 Дорощук Дмитрий Сергеевич      

4 Захаров Богдан Витальевич      

5 Малютина Анастасия Константиновна      

6 Насырова Алѐна Маратовна      

7 Никандрова Александра Петровна      

8 Никитин Иван Александрович      

9 Пакулин Амиль Азизович      

10 Палханова Александра Евгеньевна      

11 Пахомов Кирилл Александрович      

12 Солодков Богдан Андреевич      

13 Ступников Иван Александрович      

14 Татарников Михаил Сергеевич      

15 Тельпнер Никита Андреевич      

16 Фатеев Матвей Максимович      

           

 



МИНИСТЕРСТВО НАУКИ И ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 

Федеральное государственное автономное образовательное учреждение 

высшего образования 

«Мурманский арктический университет» 

 

ПРИКАЗ 

 

"16" августа 2025 г.    № 650-о 

Мурманск 

 

О зачислении на 1 курс очной формы обучения в ММРК на места, финансируемые за счет 

бюджетных ассигнований федерального бюджета по специальности 15.02.06 Монтаж, 

техническая эксплуатация и ремонт холодильно-компрессорных и теплонасосных машин и 

установок (по отраслям) (2025 г.) 

           

         В соответствии с п. 8 «Правил приема на обучение по образовательным программам среднего 

профессионального образования в ФГАОУ ВО «МАУ» в 2025 году (утв. Ученым советом ФГАОУ 

ВО «МАУ» протокол № 8 от 28.02.2025, с изменениями и дополнениями), и на основании решения 

приемной комиссии МАУ (протокол №22 от 16.08.2025) 

           

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

         1. Зачислить с 1 сентября 2025 года в ММРК на 1 курс очной формы обучения по специальности 

15.02.06 Монтаж, техническая эксплуатация и ремонт холодильно-компрессорных и теплонасосных 

машин и установок (по отраслям) на базе основного общего образования на места, финансируемые за 

счет бюджетных ассигнований федерального бюджета, следующих поступающих, рекомендованных 

приемной комиссией к зачислению: 

         1.1. предоставивших оригинал документа об образовании: 
           

№ п/п Фамилия, имя, отчество      

1 Бабец Богдан Васильевич      

2 Веселов Михаил Даниилович      

3 Горбачѐв Дмитрий Александрович      

4 Иванов Дмитрий Владимирович      

5 Исупов Герман Денисович      

6 Кундозѐров Егор Иванович      

7 Куропаткин Александр Алексеевич      

8 Морозенко Иван Николаевич      

9 Мясников Владислав Олегович      

10 Рыгин Сергей Русланович      

11 Селиверстов Леонид Алексеевич      

12 Семянников Артѐм Николаевич      

13 Трофимов Иван Александрович      

14 Уваров Данил Алексеевич      

15 Устримов Сергей Владимирович      

16 Федоров Константин Михайлович      

17 Хлебнов Виталий Сергеевич      

18 Щукин Денис Игоревич      

19 Юнгин Алексей Валентинович      

20 Ягольницкий Матвей Захарович      

           

 



МИНИСТЕРСТВО НАУКИ И ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 

Федеральное государственное автономное образовательное учреждение 

высшего образования 

«Мурманский арктический университет» 

 

ПРИКАЗ 

 

"16" августа 2025 г.    № 651-о 

Мурманск 

 

О зачислении на 1 курс очной формы обучения в ММРК на места, финансируемые за счет 

бюджетных ассигнований федерального бюджета по специальности 26.02.03 Судовождение 

(2025 г.) 

           

         В соответствии с п. 8 «Правил приема на обучение по образовательным программам среднего 

профессионального образования в ФГАОУ ВО «МАУ» в 2025 году (утв. Ученым советом ФГАОУ 

ВО «МАУ» протокол № 8 от 28.02.2025, с изменениями и дополнениями), и на основании решения 

приемной комиссии МАУ (протокол №22 от 16.08.2025) 

           

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

         1. Зачислить с 1 сентября 2025 года в ММРК на 1 курс очной формы обучения по специальности 

26.02.03 Судовождение на базе основного общего образования на места, финансируемые за счет 

бюджетных ассигнований федерального бюджета, следующих поступающих, рекомендованных 

приемной комиссией к зачислению: 

         1.1. предоставивших оригинал документа об образовании, а также документ, подтверждающий 

право первоочередного приема: 
           

№ п/п Идентификатор      

1 000014208      

2 000013861      

3 000013617      

4 000013115      

5 000013647      

6 000013653      

 

         1.2. предоставивших оригинал документа об образовании: 
           

№ п/п Фамилия, имя, отчество      

1 Безменов Никита Алексеевич      

2 Дворянинов Андрей Кириллович      

3 Егоров Максим Сергеевич      

4 Зуевский Станислав Павлович      

5 Иванов Александр Павлович      

6 Крыжановский Максим Владимирович      

7 Магомедов Магомед Рамазанович      

8 Малик Арсений Алексеевич      

9 Махневич Дмитрий Александрович      

10 Нестеров Василий Геннадьевич      

11 Павлов Максим Сергеевич      

12 Сапа Артѐм Владиславович      

13 Селютин Иван Владимирович      

14 Серебрякова Ольга Владимировна      

15 Функ Артѐм Алексеевич      

16 Хмелевский Даниил Александрович      

17 Яхъяев Раджаб Яхъяевич      

           

 

 



МИНИСТЕРСТВО НАУКИ И ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 

Федеральное государственное автономное образовательное учреждение 

высшего образования 

«Мурманский арктический университет» 

 

ПРИКАЗ 

 

"16" августа 2025 г.    № 652-о 

Мурманск 

 

О зачислении на 1 курс очной формы обучения в ММРК на места, финансируемые за счет 

бюджетных ассигнований федерального бюджета по специальности 26.02.03 Судовождение 

(2025 г.) 

           

         В соответствии с п. 8 «Правил приема на обучение по образовательным программам среднего 

профессионального образования в ФГАОУ ВО «МАУ» в 2025 году (утв. Ученым советом ФГАОУ 

ВО «МАУ» протокол № 8 от 28.02.2025, с изменениями и дополнениями), и на основании решения 

приемной комиссии МАУ (протокол №22 от 16.08.2025) 

           

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

         1. Зачислить с 1 сентября 2025 года в ММРК на 1 курс очной формы обучения по специальности 

26.02.03 Судовождение на базе основного общего образования на места, финансируемые за счет 

бюджетных ассигнований федерального бюджета, следующих поступающих, рекомендованных 

приемной комиссией к зачислению: 

         1.1. предоставивших оригинал документа об образовании, а также документ, подтверждающий 

право первоочередного приема: 
           

№ п/п Идентификатор      

1 000014297      

2 000013105      

3 000013210      

4 000014036      

5 000013557      

6 000014151      

7 000013493      

 

         1.2. предоставивших оригинал документа об образовании: 
           

№ п/п Фамилия, имя, отчество      

1 Волков Никита Олегович      

2 Ворошилов Илья Вячеславович      

3 Гаджиагаев Казимагомед Гаджиагаевич      

4 Гуденко Роман Максимович      

5 Зуев Даниил Павлович      

6 Исрафилов Тимур Зубаилович      

7 Кореневский Ратмир Витальевич      

8 Кравчук Роман Артурович      

9 Кудряшов Семѐн Валерьевич      

10 Овсюк Егор Николаевич      

11 Пихотский Максим Романович      

12 Руденко Константин Анатольевич      

13 Салыкина Анна Алексеевна      

14 Смирнов Кирилл Сергеевич      

15 Стужук Александра Владиславовна      

16 Тихонов Андриан Александрович      

 

 



МИНИСТЕРСТВО НАУКИ И ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 

Федеральное государственное автономное образовательное учреждение 

высшего образования 

«Мурманский арктический университет» 

 

ПРИКАЗ 

 

"16" августа 2025 г.    № 653-о 

Мурманск 

 

О зачислении на 1 курс очной формы обучения в ММРК на места, финансируемые за счет 

бюджетных ассигнований федерального бюджета по специальности 26.02.03 Судовождение 

(2025 г.) 

           

         В соответствии с п. 8 «Правил приема на обучение по образовательным программам среднего 

профессионального образования в ФГАОУ ВО «МАУ» в 2025 году (утв. Ученым советом ФГАОУ 

ВО «МАУ» протокол № 8 от 28.02.2025, с изменениями и дополнениями), и на основании решения 

приемной комиссии МАУ (протокол №22 от 16.08.2025) 

           

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

         1. Зачислить с 1 сентября 2025 года в ММРК на 1 курс очной формы обучения по специальности 

26.02.03 Судовождение на базе основного общего образования на места, финансируемые за счет 

бюджетных ассигнований федерального бюджета, следующих поступающих, рекомендованных 

приемной комиссией к зачислению: 

         1.1. предоставивших оригинал документа об образовании, а также документ, подтверждающий 

право первоочередного приема: 
           

№ п/п Идентификатор      

1 000014766      

2 000013511      

3 000013177      

4 000013116      

5 000014141      

6 000013607      

7 000014031      

8 000014127      

 

         1.2. предоставивших оригинал документа об образовании: 
           

№ п/п Фамилия, имя, отчество      

1 Акимов Александр Александрович      

2 Батухтин Даниил Михайлович      

3 Бощенко Светлана Геннадиевна      

4 Джаналов Адильхан Мухтарханович      

5 Залевский Илья Иванович      

6 Зуев Роман Денисович      

7 Калимуллин Никита Тагирович      

8 Костюк Леонид Олегович      

9 Лихаев Денис Александрович      

10 Лохай Кирилл Дмитриевич      

11 Маслаков Арсений Павлович      

12 Мошков Егор Александрович      

13 Савицкий Ярослав Борисович      

14 Селезнѐв Ярослав Сергеевич      

15 Теплышов Роман Сергеевич      

16 Яковлева Александра Юрьевна      

 



МИНИСТЕРСТВО НАУКИ И ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 

Федеральное государственное автономное образовательное учреждение 

высшего образования 

«Мурманский арктический университет» 

 

ПРИКАЗ 

 

"16" августа 2025 г.    № 654-о 

Мурманск 

 

О зачислении на 1 курс очной формы обучения в ММРК на места, финансируемые за счет 

бюджетных ассигнований федерального бюджета по специальности 26.02.05 Эксплуатация 

судовых энергетических установок (2025 г.) 

           

         В соответствии с п. 8 «Правил приема на обучение по образовательным программам среднего 

профессионального образования в ФГАОУ ВО «МАУ» в 2025 году (утв. Ученым советом ФГАОУ 

ВО «МАУ» протокол № 8 от 28.02.2025, с изменениями и дополнениями), и на основании решения 

приемной комиссии МАУ (протокол №22 от 16.08.2025) 

           

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

         1. Зачислить с 1 сентября 2025 года в ММРК на 1 курс очной формы обучения по специальности 

26.02.05 Эксплуатация судовых энергетических установок на базе основного общего образования на 

места, финансируемые за счет бюджетных ассигнований федерального бюджета, следующих 

поступающих, рекомендованных приемной комиссией к зачислению: 

         1.1. предоставивших оригинал документа об образовании, а также документ, подтверждающий 

право первоочередного приема: 
           

№ п/п Идентификатор      

1 000014405      

2 000013506      

 

         1.2. предоставивших оригинал документа об образовании: 
           

№ п/п Фамилия, имя, отчество      

1 Алиев Руслан Зохрабович      

2 Барашков Александр Сергеевич      

3 Беляев Дмитрий Викторович      

4 Болотов Иван Александрович      

5 Ватутин Богдан Сергеевич      

6 Воробьев Руслан Анатольевич      

7 Дрига Семѐн Сергеевич      

8 Дубровский Даниил Янович      

9 Забелин Иван Сергеевич      

10 Зубик Илья Леонидович      

11 Корнеев Матвей Михайлович      

12 Лабузов Илья Андреевич      

13 Левченков Владимир Дмитриевич      

14 Малец Даниил Александрович      

15 Мартынов Никита Сергеевич      

16 Мотлюк Владимир Викторович      

17 Мотлюк Евгений Викторович      

18 Орехов Денис Евгеньевич      

19 Ситников Сергей Алексеевич      

20 Скрыпник Никита Николаевич      

21 Соболев Никита Вячеславович      

22 Ханалиев Амрах Абулфат оглы      

23 Чекамеев Игорь Дмитриевич      

           

 



МИНИСТЕРСТВО НАУКИ И ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 

Федеральное государственное автономное образовательное учреждение 

высшего образования 

«Мурманский арктический университет» 

 

ПРИКАЗ 

 

"16" августа 2025 г.    № 655-о 

Мурманск 

 

О зачислении на 1 курс очной формы обучения в ММРК на места, финансируемые за счет 

бюджетных ассигнований федерального бюджета по специальности 26.02.05 Эксплуатация 

судовых энергетических установок (2025 г.) 

           

         В соответствии с п. 8 «Правил приема на обучение по образовательным программам среднего 

профессионального образования в ФГАОУ ВО «МАУ» в 2025 году (утв. Ученым советом ФГАОУ 

ВО «МАУ» протокол № 8 от 28.02.2025, с изменениями и дополнениями), и на основании решения 

приемной комиссии МАУ (протокол №22 от 16.08.2025) 

           

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

         1. Зачислить с 1 сентября 2025 года в ММРК на 1 курс очной формы обучения по специальности 

26.02.05 Эксплуатация судовых энергетических установок на базе основного общего образования на 

места, финансируемые за счет бюджетных ассигнований федерального бюджета, следующих 

поступающих, рекомендованных приемной комиссией к зачислению: 

         1.1. предоставивших оригинал документа об образовании, а также документ, подтверждающий 

право первоочередного приема: 
           

№ п/п Идентификатор      

1 000013780      

2 000013661      

 

         1.2. предоставивших оригинал документа об образовании: 
           

№ п/п Фамилия, имя, отчество      

1 Алферов Дмитрий Александрович      

2 Гладышев Михаил Станиславович      

3 Гулида Герман Игоревич      

4 Журавлѐв Станислав Вячеславович      

5 Кузнецов Леонид Русланович      

6 Кулабин Егор Сергеевич      

7 Куликов Тимофей Сергеевич      

8 Курицын Николай Романович      

9 Лысый Игорь Тимофеевич      

10 Мурников Евгений Дмитриевич      

11 Нургалиев Тимур Эрикович      

12 Остапенко Александр Сергеевич      

13 Попов Илья Сергеевич      

14 Прудиус Анастасия Александровна      

15 Селимов Селим Валерьевич      

16 Субботин Дмитрий Сергеевич      

17 Токарь Артем Максимович      

18 Торопов Сергей Михайлович      

19 Фролов Николай Александрович      

20 Хоботов Артѐм Ильич      

21 Черепанов Игорь Романович      

22 Шишов Георгий Максимович      

23 Юдин Илья Сергеевич      

 



МИНИСТЕРСТВО НАУКИ И ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 

Федеральное государственное автономное образовательное учреждение 

высшего образования 

«Мурманский арктический университет» 

 

ПРИКАЗ 

 

"16" августа 2025 г.    № 656-о 

Мурманск 

 

О зачислении на 1 курс очной формы обучения в ММРК на места, финансируемые за счет 

бюджетных ассигнований федерального бюджета по специальности 26.02.06 Эксплуатация 

судового электрооборудования и средств автоматики (2025 г.) 

           

         В соответствии с п. 8 «Правил приема на обучение по образовательным программам среднего 

профессионального образования в ФГАОУ ВО «МАУ» в 2025 году (утв. Ученым советом ФГАОУ 

ВО «МАУ» протокол № 8 от 28.02.2025, с изменениями и дополнениями), и на основании решения 

приемной комиссии МАУ (протокол №22 от 16.08.2025) 

           

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

         1. Зачислить с 1 сентября 2025 года в ММРК на 1 курс очной формы обучения по специальности 

26.02.06 Эксплуатация судового электрооборудования и средств автоматики на базе основного 

общего образования на места, финансируемые за счет бюджетных ассигнований федерального 

бюджета, следующих поступающих, рекомендованных приемной комиссией к зачислению: 

         1.1. предоставивших оригинал документа об образовании, а также документ, подтверждающий 

право первоочередного приема: 
           

№ п/п Идентификатор      

1 000014438      

2 000013251      

3 000014276      

4 000014303      

5 000013528      

6 000013536      

 

         1.2. предоставивших оригинал документа об образовании: 
           

№ п/п Фамилия, имя, отчество      

1 Ануфриев Семѐн Артемович      

2 Бакулин Игорь Александрович      

3 Борисов Максим Николаевич      

4 Головин Александр Александрович      

5 Дудыкин Константин Денисович      

6 Исаков Михаил Игоревич      

7 Калиев Михаил Сергеевич      

8 Калкин Остап Алексеевич      

9 Колеганов Александр Дмитриевич      

10 Коскин Николай Алексеевич      

11 Котов Георгий Николаевич      

12 Лужных Владимир Сергеевич      

13 Медведев Максим Дмитриевич      

14 Мизѐв Денис Алексеевич      

15 Новиков Иван Борисович      

16 Осотов Виктор Игоревич      

17 Петличный Фѐдор Михайлович      

18 Подольский Иван Александрович      

19 Попков Илья Иванович      

20 Попов Константин Владимирович      



21 Пуляев Кирилл Алексеевич      

22 Сарьянов Юрий Михайлович      

23 Тряпкин Владислав Викторович      

24 Шалимов Сергей Сергеевич      

           

 



МИНИСТЕРСТВО НАУКИ И ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 

Федеральное государственное автономное образовательное учреждение 

высшего образования 

«Мурманский арктический университет» 

 

ПРИКАЗ 

 

"16" августа 2025 г.    № 657-о 

Мурманск 

 

О зачислении на 1 курс очной формы обучения в ММРК на места, финансируемые за счет 

бюджетных ассигнований федерального бюджета по специальности 35.02.09 Водные 

биоресурсы и аквакультура (2025 г.) 

           

         В соответствии с п. 8 «Правил приема на обучение по образовательным программам среднего 

профессионального образования в ФГАОУ ВО «МАУ» в 2025 году (утв. Ученым советом ФГАОУ 

ВО «МАУ» протокол № 8 от 28.02.2025, с изменениями и дополнениями), и на основании решения 

приемной комиссии МАУ (протокол №22 от 16.08.2025) 

           

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

         1. Зачислить с 1 сентября 2025 года в ММРК на 1 курс очной формы обучения по специальности 

35.02.09 Водные биоресурсы и аквакультура на базе основного общего образования на места, 

финансируемые за счет бюджетных ассигнований федерального бюджета, следующих поступающих, 

рекомендованных приемной комиссией к зачислению: 

         1.1. предоставивших оригинал документа об образовании, а также документ, подтверждающий 

право первоочередного приема: 
           

№ п/п Идентификатор      

1 000013113      

2 000014362      

3 000014754      

 

         1.2. предоставивших оригинал документа об образовании: 
           

№ п/п Фамилия, имя, отчество      

1 Арахамия Нугзар Александрович      

2 Аршавина Алиса Андреевна      

3 Ахметшина Анастасия Дмитриевна      

4 Бобрецова Руслана Сергеевна      

5 Бугаев Александр Андреевич      

6 Вазилова София Максимовна      

7 Головашева Лидия Германовна      

8 Ивакин Александр Александрович      

9 Иванова Анастасия Вадимовна      

10 Кожаева Валерия Дмитриевна      

11 Краснов Кирилл Павлович      

12 Лавренов Александр Сергеевич      

13 Май Татьяна Сергеевна      

14 Павлов Дмитрий Станиславович      

15 Паламарчук Вячеслав Денисович      

16 Погостинский Даниил Максимович      

17 Пушкина Евгения Александровна      

18 Ступак Ярослав Владимирович      

19 Супрун Даниил Игоревич      

20 Туренко Даниил Дмитриевич      

21 Шаповал Софья Ивановна      

22 Юшков Олег Владимирович      

           

 



МИНИСТЕРСТВО НАУКИ И ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 

Федеральное государственное автономное образовательное учреждение 

высшего образования 

«Мурманский арктический университет» 

 

ПРИКАЗ 

 

"16" августа 2025 г.    № 658-о 

Мурманск 

 

О зачислении на 1 курс очной формы обучения в ММРК на места, финансируемые за счет 

бюджетных ассигнований федерального бюджета по специальности 35.02.11 Промышленное 

рыболовство (2025 г.) 

           

         В соответствии с п. 8 «Правил приема на обучение по образовательным программам среднего 

профессионального образования в ФГАОУ ВО «МАУ» в 2025 году (утв. Ученым советом ФГАОУ 

ВО «МАУ» протокол № 8 от 28.02.2025, с изменениями и дополнениями), и на основании решения 

приемной комиссии МАУ (протокол №22 от 16.08.2025) 

           

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

         1. Зачислить с 1 сентября 2025 года в ММРК на 1 курс очной формы обучения по специальности 

35.02.11 Промышленное рыболовство на базе основного общего образования на места, 

финансируемые за счет бюджетных ассигнований федерального бюджета, следующих поступающих, 

рекомендованных приемной комиссией к зачислению: 

         1.1. предоставивших оригинал документа об образовании: 
           

№ п/п Фамилия, имя, отчество      

1 Акинчев Егор Алексеевич      

2 Андреев Матвей Александрович      

3 Андрющенко Данила Алексеевич      

4 Белан Георгий Павлович      

5 Беляев Егор Алексеевич      

6 Болтабаев Денис Юрьевич      

7 Граф Вадим Владимирович      

8 Зикеев Григорий Дмитриевич      

9 Игупов Георгий Алексеевич      

10 Керимов Сафар Вугарович      

11 Мелкикян Давид Иосифович      

12 Постников Даниил Денисович      

13 Сидоренко Леонид Витальевич      

14 Углов Степан Александрович      

15 Ятковский Никита Денисович      

           

 


